
122C

5. Při zjišťování kapitálové hodnoty požitků 
nebo plnění (služebnosti, důchody a pod.) při- 
hlížeti ješt k ustanovení § 16 zákona o dávce.

6. Předměty z drahých kovů, drahokamy, 
perly, předměty umělecké, obdobné a přepychové 
(včetně starožitností), jakož i sbírky (včetně jed
notlivých předmětů z nich), které nabyty byly 
úplatně po 1. srpnu 1914, ocení se cenou na
bývací (§ 11, odst. 3., zákona o dávce), je-li obecná 
(prodejní) cena nižší.

Tytéž předměty, nespaáají-li pod ustanovení 
přédchozího odstavce, ocení se cenou obecnou 
(prodejní).

7. Co do pomůcek k zjišťování prodejní ceny 
pozemků, majetku lesního a majetku domovního, 
jakož i pro stanovení pomůcek oceňovacích u nej
důležitějších odvětví průmyslových pro stroje 
a zařízení platí ustanovení § 11, odst. 4.—9., 
§ 12, odst. 3.-6., § 13, III., zákona o dávce.

8. O oceňování předmětů uvedených v čl. 5., 
lit. g), vládního nařízení o sestavení likvidační 
bilance platí nyní ustanovení § 10; odst. 1., 
Vztažmo ustanovoní § 15, posl. odstavec, zákona 
o dávce.

9. Patenty, autorská a jiná majetková práva 
ocení se dle ustanovení § 13, odst. 2., zákona 
o dávce. K renomé, zavedenosti firmy a pod. 
dlužno přihlížet i při oceňování po*dniku jako 
celku.

10. Ustanovení čl. 5., lit. k), odst. 4., první 
věta, vládního nařízení o sestavení likvidační 
bilance se zrušuje.

Článek III.

Zjištění prodejní ceny závodu jako celku.

Místo ustanovení článku 7., odst. 2., vládního 
nařízení o sestavení likvidační bilance, které se 
tímto zrušuje, platí ustanovení § 44, odst. 2., 
■čís, 3.„ zákona o dávce.

Článek IV.

Obdobné použití ostatních ustanovení o dávce 
osob přirozených.

Hledíc k výhradě § 53, platí pro 'Vyměření 
dávky osob právnických obdobně ustanovení, 
platná pro dávku osob přirozených (odd. I A), 
zejména tedy: o místních mezích povinnosti dáv
kové (§ 3), o připočtení darů po 1. srpnu 1914 
učiněných k čistému jmění (§ 6), o spoluylast-, 
nictví jmění, povinnosti držitele k dávce, o prá
vech a závazcích v den rozhodný sporných (§ 7), 
o majetku zemědělském a lesním (§ 11. odst.
4.—9.), o majetku domovním (£ 12), o započtení 
jmění výdělečného 70% (§ 13, IV), o započítání 
předmětů přepychových [§ 14, lit. a) a b)], o Po
zdější opravě předpisu dávky (§ 15. odst. 5.). 
o srážkách, podmínkách a doložení času 18 
a 19), o prozatímním vyloučení majetku z vy
měřovacího základu (§ 10, odst. 4.,'a § 3B, čís. 6., 
.očist. 2.). o prozatímním vyměření dávky (.? 31, 
čís. 2., á § 39, odst. 3.).

Cl á n e k V.

Oprava likvidační bilance.

Podané již likvidační bilance bude třeba opra
vit! a dóplhiti v přiznání k dávce podle ustanoveni 
tohoto nařízení.

Článek VI.

Provedení a pOčáíek účinnosti.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem P)'0- 

-hlášení a provedením jeho se pověřuje ministr 
financí.

ŠveWa v. r..
jako náměstek ministerského předsedy.

Dr, Beneš v. r.
Dr. EngFiš v. r. 
Habrman v. r.
Dr. Hotowelz v. r. 
Staněk v. r.

Johstiis v. r.
Dr. Dérer v. r. 
Stříbrný v. s.
Dr. Wintér v. r. 

Dr. Markovič v. r.

í



1227

Příloha A.

Přepočitací kursy pro likvidační bilanci

1 kg zlata ryzího ( . . K 20'000‘ —

1 kg stříbra........................ ................... 500-—
srbské dináry ... ■>........................ 200'—
marky................................................... 157-—
rumunské lei ....................................... 150-—
bulharské lvy . .................................... 100- —
švýcarské franky................................... 320--
italské liry ........................................... • » 240 -
anglické libry....................................... 72‘ —
francouzské franky............................... 280' —
belgické franky................................... 240- —
dolary ................................................... 15;—
norské koruny................................... 420'—
dánské koruny ....................................... 400 —
švédské kor;iny 440- -
holandské zlaté.................................... oto —
rubly carské........................................... 120'—
rubly dumské................................... .... • ;; 100- -
pesety ................................................... 320'—

Zlaté mince:

dukát ....................................................... . K 75'—
10 K rak.-uher. ve zlatě.................... 63-—
20 ,, ,, „ ,, )* • * • v * * 126'—

100 1} r) 91 99 .................... 650'—
20 marek něm. ve zlatě........................ 140'—
20 frank (najroleondor) ve zlatě . . . • n 120-—
10 rublů ve zlatě........................... . 150-—
10 dolarů ve zlatě............................... • v 300-—•
libra sterlinků ve zlatě.................... ... 14!)-—
turecká libra ve zlatě............................ 126-—

/

Kurs jiných yalut oznámí na požádání ministerstvo' 
financí (revisní odbor), Praha 111., Josefská 4.



1228

Prii. B/l.

I. Kursy papírů na Pražské burse znamenaných.

O e slv o slo \ e n s 1 v ý státní dlnli.
Kurs Likvi-

0//o Kupon k 1. lednů dační
1914 kurs

Půjčka Národní svobody 4%............................................ Vfi Vl2 9G —

1 í Veřejné pií.jélvy. v

1. Domácí.

Moravská zemská půjčka z r. 1911.................................... • . . 4% %~v8 9T75 100- —
V „ z r. 1917.................................... J i_1/

-1 /? -- *--- 101-—
Zápůjčka hlav. města Prahy z r. 1913 . . ........................ 72-Ys 99-— 101-—

» města Ostí n. L. z r. 18 ‘0................................ ,A-V1„ 90'— 85-—
» n „ ,, z r. 1894 ................................ V,—Vjo 84-25 85-—
n » „ » z r. 1898 ................................ v,—'A 93-— 85-—
» r „ „ z r. 1900 (drob. dr.) .... v,-'A 96 — 85- —

v Plzně z r. 1886 . . ................................ 1/ _J / -/ 3 / 9 82-25 85--
» „ z r. 1914........................................ 7.-% -- •-- 95 —

» v Teplic z r. 1887 ........................................ 74—'A o 90 — .85--
>i » Smíchova z'r. 1888................................ 7o 'A 2 83-50 85; —

3. Jin©.
Půjčka na úpravu Dunaje z r. 1878 slos............................ 7,—'A 99-25 35-—
Haličská zemská půjčka z r. 1833 K 200 ........................ Vo-Vu 83-— 34 —

n „ z r. 1905 .................................... 75—7a 93 — 34 —
Štýrská zemská půjčka z r. 1905 .................................... Vi—7? 82-— 34—

C. a uliei^sliý státní dlnli.

1. líonty.
Sjednoc. renta: 4°/n daně prostá v kor. (květen-listopad) . . . 7r> 7i i, 82-75 75*

jj : 4% „ n v kor. (leden-červenec) .... V.-Yvi 82 75 75-
V „ : 4-20/0 rak. m papír (únor-srpen)........................ 7,-78 86-rO 78-
Y) „ : 4-2% rak. m. stříbro (duben-říjen).................... 74-7,o 86-25 78-

4 7,% rak. umoř. st pokl. pouk. slos do 1./4. 1929 (leden-červenec) 7,-7, 94-50 90-
4% rak. zlatá renta dané prostá (dubon-říjen)............................ 74-7,o 103-85 150-
4% „ kor. renta daně prostá (březen-zářjj........................ ... 7a-7o 83-55 75-
4% „ (červen-prosinec)........................ J _1//(í /i 2 82-ĎO 75--
3%% •rak. investiční renta daně prostá (únor-srpen) ..... 1 _1/12 ' H 72-15 65
4%% uherská renta z r. 1913 (duben říjen)................................ 74—7,0 83-90 80-
47,% „ „ z r. 1914 amort. (březen-září).................... 7a Ya 99-80 80-
4% uherská zlatá renta (leden-červenec).................................... 7,-7, 100-35 150-
4% „ renta v kor. měně z r. 19-10 daně prostá (březen-zaří) %-% 81-80 75-
4% » „ n „ daně prostá (červen-prosinec) . , 7B-7„ 82-25 75--
37,% ,, • „ „ „ „ (leden-červenec)............................ 7,-7, 71-70 65-
Uherské vyvažovači obligace............................................................4 75-%, 82-50 70-



1229

S. Státní d.lužní lipisy železniční.
Kurs Li-

% Kupon k 1. lednu kvidační

česká severní dráha daně prostá 400, 2000 a 10,000 K . . .
1914 ' kurs

. 4 % -v7 8405 87- —
1)1. úpisy dráhy Fr. Jos. ve stříbře, daně prosté, rozl. kuey . . 5% Vj -Vr 104-90 101-—
Prior. obl. dr. Fr. Jos. ve stř. vyd. 1884 rozl. kusy ..... 74 —7t0 84-75 89-—
Spol. rak. místních drah............................................................... 7i ! 1 <7 69-— 78-—
Rak. sev.-západ. a jih.-sev. něm. spoj. dr. rozl. kusy .... . 4 7i _1/ 84-75 87- —

„ . dr. 200 zl. stř................................................... Vs 99-65 100-—
„ n n 200 zl. stř. lit. B....................................... %--7u 99-— 100-—

„ , „ „ em. 1874 600 marek............................... 1/A> 1 1!2 ' 118-50 lis-—
Dl. xip. Plzeňsko-Březenské dráhy ............................................... 7r_1 84’t— 87-—
Prior. obl. Plzeňsko - Bíezenské dráhy v stř. daně pr. 150 zl. . . 4 Ví _1; 83-90 89-—

fiV

I>. Zástavní listy a dlužní úpisy peněžníoii Ústavů.

1. Ústavy óesltoslovenslié.

ITypot. banka kr. Česk, zást. listy slos. v 38 let......................
)! !) !) )! )) )i )! V 1 ^ .2 ^1* • • • •
» n v n s » )i » v ^ ^'1..............................

v :> j) n !) :j » v iiH ^2 .................
.Zemská banka kr. Cesk. zákl. úp. v zl. a v kor....................

„ n . n koín. dl. úp. v zl. slos. v 50 let. .
„ » ,, „ » . » » v kor. sl. v 78 let. .

v K Ť .51 IV 1) 11 5) v ^ ........................
„ ,, ,. „ mel. ,, „ v zl. slos. v 50 let. ,
„ „ „ „ „ „ „ v kor. sl. v 78 let, .
>) . !i ?) i) zel. ., ,, v ,, ^ 18 let.

česká spořitelna zástavní listy slos. v 60 letech................
Ústřední banka čes. spořitelen dluž. úpisy slos. v 50 let. . 
Zentialbauk d. deutschen Spark. kom. dl. úp, slos. v 50 let.

!J )) >1 )) ij )! 1! 11 V
„ „ „ „ zást. listy slos. v 5ó let. .
„ i, „ ,i i, i. v 55 let. .

Pražská městská spořitelna zást. listy sl. v 60 let................
česká průmysl, banka dluž. úpisy slos. v 50 let............. . .
Živnostenská banka dluž. úpisy slos. v 50 let........................
Živnostenská banka dlužní úpisy -...........................................
Hypot. banka markr. Mor. zást; listy slos. v 36 let...............

11 •)! 11 11 11 11 11 V ^ ^...............
„ ,1 1. 11 v 54*4 let. v zl.

Zemědělská banka markr. Mor. kom. dl. úp. slos. v 54 '/„ let
.. „ „ v 52 let.* 55 55 55 51 51 51 15

„ „ „ „ železn. dl. úp. slos. v 75 let
„ „ „ „ i, » i. » v 75 let

První mor. spořitelna zást. 14:y slos. v 55 let......................
„ .. ....................v 55 let...........................

5 'ii-% 100-— 101-—
4 7*-7s 92 — 94—
4 5/_v' 90-— 94-—

. 372 73-,/o,7o-7i „ §3-— 86-—
4 lh— Vio 90 — 94-—

. 4 V —x/'5 /II 86-— 90—
. 4 7 —''si Vs—Vu 8 >'60 90-—

47* %-Vn, . 98—
• 4 73—7n 85'30 89- —
• 4 V*- 7S 85-30 89-—
• 4 73 — ' 9 85-60 89 —

4 . 75—Vii 92-75 95 —
• 4 7,-7,, 89-50 88—
• 4 73-7„ 89 ■— 34- —
. 47* , Vr,—7,. 98-— 37-—
• 4 "7,-7 DL— 37—

• 4 u 7,-7,* 99-— 47-—
4 ' 7*-—7s 95-50 95*—

. 4,4 7-7,0 95-— 97 —
4 1 ' _1//3 /9 89-— 92-—
41; V*-7,0 95-— 97-—
5 V ''71 '/r 7 m 101-25 100—
472 » i/ _i// 4 /10 9.1-25 99 —

k. 4 ’ 1/1/ 1,^ /si /-r /n 86-— 93—
t 4 v._V• ti '12 82-25 87-—
. 47* v._v/tí /l 2 89-10 96—
• 4 7«—7,2 8í ■— 86-—

• 47* /f> A 2 93-— 95-—
• 4 A-V/4-7,, 90-50 95- —

47* U Vio 95-50 99-—



1230

3. Ustaly cizozemslié.

Haliíabl alce. hypoteční banlea zášť. listy slos. v 50 let. v ?A.

)> u jj ?! j) v 50 let. v k. ,
;> i) i; ii ii n "v CO let. v 1c. ,

banka pro obchod a průmysl zást. listy slos. v 60 let. .
pozemková úvěrní banka „ „ „v 60 let. .
zemská banka „ „ „ v 51'/„let.

n ii n v 5 / *let. 
kom. dl. úp. IV. em. slos. v 45 let. . 
železn. dl. úpis slos. v 57 V,2 let, <, . . . 

Bukovinská zemská banka zást. listy slos. v 60 letech

ii ii ii v 60 letech . . . . 
kom. dl. úp. slos. v 78 letech . . ,

\ *> » « ii ii ii „ v 78 letech . . .
v 75 letech . . .

•!

/?
J>
1)
»
99
91

11
5?

19
11
19
11

11
11
11 11 

i 11
55

55.

i) » n n » ii V 5 O let. .
ii » ....................................

komunální dl. úpisy v 52y2 let. .

Uher. ústř. zem. spoř. zástavní listy ser. O slos. v 50 letech . 
Uher. úst. pro úv. pozemk. zást. listy slos. v 41 letech v zl. . 

» » » » » n a „ „ 50 „ v k. .
** B n» n n i) :»i)63 n..,.

» » » ii n » n rěaul. a mel. v 50 letech

%
Kurs Li-

Kupon k 1. lednu kvidačuí
1!)14 kurs

1/ 1//5 /li 92-75 35-—
4'A 1 15 /ll 92-75 35'—
4 1/_v/5 lil 8j- — 33-—
4 A 1/_v■3 /3 91-— 32'—
4 A V_1/-l 10 92 — 32-—
4 a 30/ 3J'

'6 -12 9 J — 35-—
4 30/ 3!/'G '12 8.1-52 33-—
4 1/  v'4 /lO 8U.52 32-—
4 1/ _1//4 /li) 81-.,2 32-—
4 A-A 8 >•— 30'—-
4 A A- A 94-20 32'—
4 A-A 83-40 30 —
4 A 1 1//I-- /7 94-20 30-—
4 A A-A 83 40 30-—
4 A-A 80-50 30-—

4 A V _lv/ 4 '10 96'— 42-—
íA A-V v -1/785 /5 /ll 95- — 38-—
4 v, -1/ V V/75 /4~ /JO 84 75 35-—

3 A A -V 1/ - Vi /si- . r, /11 77-— 32-—
4 A V_1/'6 /l2 94 50 35-—
4 V — V/3 /9 82-75 34 —
3 A í/ _1/73 / 9 75-25 • 30-—

1/_i//r, li 1 81-50 30 —
4 1/ 1/-'4 '10 ,83'- 30-—
4 V — V/5 /ll 93-50 35-—
4 1 1 /

1 / 7 82'75 36-—
3 A A-Ao 75-— 36'—•
4 A-Ao 82 — 34- —

E. Ex-iójfitni otřlig^oo.
Místní dráha Něm. Brod—Humpolec v zl.......................................4 81-— 85-

E. Losy.
Uherská prémiová půjčka po 100 zl. r. m....................................... 4Q7._^ Ofio- —

» » n n ..................... 224— 147-20
n ^ obligace na úpravu Tissy a Seg.......................4 V4—V n 294-— 107-20

Losy na upravení Dunaje z r. 1870, po 100 zl. r. m......................5 Vi—'Á" 275 50 136 —
Uher. hyp. banka prém. úp. z r 1884 po 100 zl. r. m.................. 4 Vs—Via 232-— 10 h—
Srbská prém. půjčka po M30 fr....................................  2 i-y 115-__ 200--^
Budapešťské losy pro St:.vbu basiliky po 5 zl. r. m..................... 27-25 8-80
Rak. ťivěrní ústav pro obcii. a průmysl po 100 zl. r. m. . . . 476-__ 286"_
Lublaňská prém. půjčka po 20 zl. r. m........................................... 62-— 28- 
Rak. spol. červ. kříže po 10 zl. r. m.............................. , . , , 53-25 18'_-
«>i „ „ „ 20 K (em. 191G)................................ —•_ 12-—

Uh. spolek červ. kříže po 5 zl. r. m.  ........................................ 32'75 11' 
Tur. železn. půjčka po 400 Ir........................................................... 232'_ 450'_
Vídenské kom. losy po 100 zl. r. m. z r. 1874 ............................ 477'50 288'—
Výherní listy uher. hyp, banky................................................ . 25'— 9 60



1231

O. /Vlvoie bánit.
Kurs

1c 1. lednu 
1914

Bohemia, akciová banka  ..........................................................  380- 
česká banka.................................................................................................. 400- 
česká banka Uflion...................................................................................... 269-—
Česká průmyslová banka...................................................... ....................... 444-_
Hospodářská úvěrní banka pro Čechy......................................................  474-—
Moravská agrární a průmyslová banka....................................................... 400‘—
Moravská eskomptní banka.......................................................................... 410-—
Pozemková banka...................................................... ..................................  422'—
Pražská úvěrní banka....................................... ...................... ... 677’—
První česká zajišÉovací banka....................................... ... .......................... 25iP—
První pražská zastavárna.................................................................. 530-—
Koruna, první česká na život.............................................. 250'—
Dvě rní banka v Růžomberku................... ..................................................2.r>8'—
Živnostenská banka . .................................................................................. 274-50
Anglo-rakouská banka .................................................................................. 338-75
Rak. úvěrní ústav pro obchod a průmysl...................................................631 •50
Vídeňská banka Union............................... ,................................................  600-—
Vídeňská bankovní jednota..........................................................................SIG^SO
M erkur, banka a směn. akc. společnost................... ............................... 596'—
Haličská akc. hypoteční banka.................................................................. 628-—
Chorvatská zemská banka........................ ........................................... 229-50
Jadranská banka........................... ... .......................................................... 428’—
Lublaňská úvěrní banka...................................................................... ... . 414'25

11. Ylteie clopi‘;xvníeli podn i Iv ú.

Buštěhradská dráha lit. A............................................................................. 2215-^—
Buštěhradská dráha lit B..............................................................................89S-—
Duchcovsko-Podmokelská dráha............................... ... ..............................  620-—
Ferdinandova severní dráha...................................................................... 1900-—
Strakonice-Blatná-Březnice, akc. lit. A. prior..............................................  200-—

* » » n lit. B. » ...........................................1501
„ „ „ „ kmenové . . . ■........................... l^O1—

Postoloprty-Louny, prior. akc. 4% • .......................................................... 400.—
„ „ kmen. akc. . f0.............................................................. 300'—

Pražsko-Duchcovská dráha, kmen. akcie . ........................... ...................199 —
Pražská paroplavba........................ .......................................................  1020'—
Ustecko-Teplická dráha ................................................................................1930‘—

X. /\ It o i o průmysl ovýoli podniltů.

Akc. tov. na výroba uměl. hnojiv a luč. v Kolíně ................... ............... 3451—
Kolínská továrna na kávové náhražky, lit. A.............................................. 4301—
Kolínská továrna na kávové náhražky, lit. B. . .... ...........................................215-—

Akc. společnost pro průmysl mléčný......................................................................... 362‘—
Brosche Fr. Xav. syn, akc. společnost  ....................................... 775-—
Český akc. pivovar v č. Budějovicích.......................................................o2Q-___

Li
kvidační

kurs

440 — 
430-— 
365-— 
47Ó-— 
720-— 
600 — 
440-— 
530 — 
690 — 
250-— 
400 — 
400-— 
445*— 
400-—- 
225-— 
275-— 
235-— 
235 — 
235 — 
200-— 
275 — 
650-— 
500-—

1680 — 
625-— 

10001— 
4000-— 

220-— 
150-— 
120 — 
440-— 
300-— 
100-— 

1100-— 
1400-—

900-— 

1650-— 

825’— 

650*— 
800-—'. 

1500-—

m



1232

Kurs
k 1. lednu 

1914
Smaltovna v Ces. Budějovicích . . > .................................................... 450___
Podolská cementárna................................ ... ............................................... 177-—
První česká akc. společnost pro. raf. cukru (Modřany)............................ 400-_
česká společnost pro průmysl cukerní ........................................................  334-_
První chorv.-slav. akc. společnost pro průmysl cukerní............................  1275- —
Nestomická rafinerie cukni............................................................................ 475 —
První česká akc. společnost, továrna na orient, cukr. (Maršner) .... 175 —
Praždié papírny................................................................................................ 155 —
Západočeské továrny kaolinové a šamotové................................................ 777 —
Alpinská montanní společnost........................................ ... 787-—
Škodovy závody.................................................................................' 7ó2' —
Poldina huť............................................................................................................7o8---
Zelézárny v Libšicíeh........................................ _...................... 500 —
První českomoravská továrna na stroje ........................................ ... 1780-—
Breitíeld Daněk a spol., akc. společnost strojíren................................ .419 —
Kolben a spol., elektrotechnická akc. společnost .................... .... 498- —
Pražská železářská společnost........................................................................ŽIOO- —
Sklárny a rafinerie Josef Inwald, akc. společnost.................................... 240 —
česká obchodní společnost, akc. společnost.................................................. 64(k—
Laurin a Klement, továrna aut., akc. spol....................................................100 —
Ringhofíerovy závody, akc. společnost.................................................... .... 4<;<i—
Ruston........................................................................ ' . *.............................15G —

Li-
kviCaóní

kurs.
960-— 
320— 

1200— 
1000— 
900— 

1000— 
1400— 
575— 

120. — 
750— 
600— 
800— 
9<0— 

3200— 
550-— 
900— 

2300— 
60U'— 

1300'— 
650'— 
920— . 
460 —

/,



1233

Příl. B/2.

II. Kursy cenných papírů na burse neznamenaných.

A. Peněžní ústary.
Kurs

k 1. lednu
.... i T, 1914Agrární banka v Praze .................... .... ............................... .... 420-_
Akciová zastavárna v Plzni .............. ................ gyy.___
Banka pro průmysl pivovarský v Praze 4Q5._
Banka pro průmysl živn. a stav. v Praze ......................................... _
Brněnská banka v Brně ................................................... _
Brněnská úvěrní banka pro průmysl a obchod . . .’ * .’ .* ’ ’ 200-—
Český akc. hypoteční ústav v Praze . ....................................... " ' ' _
„Moldavia11 akc. společnost v Praze....................... 380-_
Moravsko-Slezská ba ka v Brně ............................ i..*.".'.'!.'.'' 405-___
Německá agrární banka pro Rakousko........................................... ' ’ _
„Patria‘‘ pojiší. spol. proti vloupání v Praze........................ ’ 4^^._
Plzeňská banka v Plzni ............................................................... ' b65-_________
Spořitelní a ukládaci spol. Warnsdorf.......................................................10UU'__
Ústřední banka českých spořitelen v Praze........................................... ’ 49,j.___
Ústřední banka německých spořitelen v Praze . ... ........................ 42ó-___
"Všeobecná banka „Treuh-indli v Praze................................... ... dUO'—
Záložní úvěrní ústav v Hradci Král. . . . původní akcie nora. 400-—' ’ 430'—

nové akcie uom. 200-— —
Banka pro země rakouské.......................................................................... / 530*25
Dolnorakouská eskomptúí společnost................................................... ... 772‘_
Mezinárodní obchodní banka....................................................... ‘ ‘ _
Obch. a průmyslová banka v Mor. Ostravě....................................... ... " 700._
Všeobecný rak. pozemkový úvěrní ústav ................................ llřsO-__
Rak. ús.řední pozemková úvěrní banka................... ............................ 543.___
Rak. úvěrní ústav pro veř. podniky a práce........................................... 64(>___
Rak. hypoteční banka..................................................................................  360*_
Rakouská nemovitostní banka ....................................................................... 440-_
Všeobecná depositní banka ...........................................................................54y-—
Všeobecná dopravní banka.......................................................................... StítrňO
Vídeňský žirový a pokladniční spolek....................................................... 530*_
Rakouská banka pro průmysl a obchod...................................................37o*—
Vídeňská eskomptní a lombardní banka............................... "................ 21l'50

B. Lázně.
Ako. spol. Lázní Luhačovických v Brně........................... ....................... 300'—
Akc. spol. Lázně Poděbrady...................................................................... —
Akc. spol. „Grand Hotel Pupp“ v Karl. Varech................... ...................  2000'—
Akc. spol. „Helenen-Hof-1 „Hotel Imperiál11 v Karl. Varech................ 500*—

C. Stavební spoleěnosti, Samotové závody a skelné hutě.
Společnost pro stavbu dělnických bytů a malých bytů v Brně . . . 200* —
Litoměřická akc. spol. pro vápno a pálení cihel v Litoměřicích .... SOD’—
„Kruhovitá11, akc. spol. Šumperk na Moravě........................................... 4001—
Břidlicové lomy, akc. spol. v Olomouci....................................... ... 200*—
Berounská akc. spol. cementárna a vápenice v Berouně........................ 550'—
Akc. spol. pro stavbu dělnických bytů v Prazeř.......................................  1600' 
„Kress“, akc. spol. stavebních podniků v Praze....................................... —
Liberecká stavební společnost v Liberci................................................... 200-_
Akc. spol. rak. skelných hutí v Ústí n. L................................................... 4ř0*___
Továrna na hliněné zboží, akc. spol. Hrušovany................................ , gyo_

Li
kvidační 

kurs 
6CO-— 
560'— 
4I0-— 
45 V— 
5H0-- 
2 0'— 
400'— 
40u-—. 
440*— 
4S0'— 
4<)0'— 
600-— 

1200*— 
400'— 
2(:0'— 
4»0'—

360'— 
280'— 
37.0-— 
22ó*— 
5ó0*— 
5r>U'—
20ir— 
2U0 —
1. 0'— 
150 — 
23 >•— 
175'— 
200*— 
150-— 
120'—

850 — 
300'— 

2200'— 
840'—

160'— 
1000-— 
400 — 
200'— 
600'— 

1600'— 
400 — 
200 — 
450'— 

1000'—

131*



1284

Kurs
k 1. íeilmi 

1914
Karlovarské kaolinové závody v Karl. Varech ....................................
„Oepiag", akc. spol. pio průmysl porcnltnový v Karlových Varech 
Západočeská akc. spol. pro průmysl sklářský a dřevařský v Plzni . 
Dobřanské kaolinové a šamotové závody akc. spol. v Dobřanech . 
Sedlecké kaolinové závody akc. spol. (Zettlitz) v Karlových Varech
Králodvorské cementárny................................................................... •
Skelné hutě dř. J. Schreiber & synovci ............................................
Sklárny Stólze.......................................................................................
První česká akc. spol. pro průmysl sklářský....................................

20U -

. 200-- 

. 52 V - 

. 344-— 

. 1100-— 

. 323 — 

. 625 —

I) Báňské podniky.

Spolek pro průmysl uhlářský....................................................
Dolové a průmyslové závody dř. Jan D. Stark....................
Severočeská společnost pro dobývaní uldí............................
Rosická báňská společnost........................................................
Falknovsko Chebská báňská společnost................................ ...
Falknovská akc. společnost pro dolování uhlí.................... ...
Svatoňo.ická báňská společnost........................................ ... .
Hornouherské báňské a hutní podniky ......... •
Uherská všeobecná báňská společnost....................................
Urikány-Zilltalská uher. báňská společnost............................
Veitschské magnesitové závody . ............................................
Salgo-Tarjánslió kamenouhelné doly........................................
Triťailské uhelné doly................................................................
Západočeský báňský spolek akciový........................................

122— 
160 — 

1675— 
473 — 
10U —

. 90' —

. 830—

. 1005-—

. 379—

. 989—

. 735—

. 312— •
. 640 —

Da). Železárny a strojírny.
Akc. železárny a ocelárny v Hrádku..........................................................................
Akc. spol. pro průmys’ železářský „Ferruma v Praze............................. .
Montanní akc. společnost v Praze......................................................._•
Akc. slévárna železa a továrna na stroje ku vyrábění nástrojů Brandeis,

Eřsensckimmel, Horek v Čechách ; . . ................................................. •
Továrna na železné a kovové zboží, šroubárna, akc. společnost v Čes.

Budějovicích.......................................................................... .......................................
„Union11, akc. strojírna a slévárna v Čes. Budějovicích . . . . • • ■ 
Akč. spol. zemědělská na hospodářské stroje, dříve Ant. Dobrý v Mladé

Boleslavi...................................................................................................................... ....
Továrna na vozy, akc. společnost v Kolíně.................................. ........................
První moravská továrna na vodovody, akc. spol. dříve Ant. Kunz v Hra

nicích na Moravě.................................................................
Moravské ocelárny a železárny, akc. spol. v Olomouci ........
Novojič.nslcá továrna na hospodářské stroje, železo a slévárna v Olomouci
Plzeňská strojírna a vagónka v Plzni.............................. .... ............................. ....
Železárna a smaltovna Bartelmus & Comp. v Plzni........................................
„Meva“, akc. spol. pro kovový průmysl na Smíchově ..................................
Továrna ňa fltry a pivovarské stroje, akc. spol. dříve I}. H. Helman

v Praze .................................................................................... • • ..............................
Frant. Melichar, továrna na secí stroje, akc. spol. v Brandýse n. L. . .
Novák a Jahn, továrna na stroje v Praze...........................................................
Sebier & Bellot, továrna na patrony v Praze . . ................................... .... .
Akc. továrna na hospodářské stroje E. D. Kokora & spol. v Přerově . 
F. J. Kovařík, Prostějovská továrna na stroje a motory, akc, společnost

v Prostějově ............................................................................................................ •
Teplická továrna na stroje, akc. spol. v Teplicích ..........
Brtnka, železárny, akc. společnost v Opavě ...........................................................
Železářsky průmysl, akc. společnost Česká Ves u Frývaldova, Slezsko

250— 
z(J l— 
200—

eou—

205 — 
130— ,

240— 
2 0— 

1600— 
5u0-—

200— 
260— 
455— 
550- — 
385—

425- —

950- — 
. 450 —

Li
kvidační

kurs
200— 
45(r — 
320— 
4 0 — 
700 — 
575— 
400— 
470' - 
500 -

200- - 
300— 

1950' - 
6C0— 
100 — 
200 — 
350 — 
9)0— 

lbOu — 
60./— 

1200 — 
980'- - 
500 - 
950—

400 -
Gow—• 
25U —

20C —

900—
320—

200—
280—

3-20 — 
460— 
360-— 
220-— 

1700— 
850—

200— 
400-— 
500-— 
700"— 
550-—

700— 
300— 

1200— 
1 lOO'-—



1235

Továrna na tkalcovské stavy a stroje, akc. spol. v Krnově ve Slezšků
Wvrt vclrá v^ď/ávnxr TV/fav 1-Tr» ,.4-rř\, :______

Mčflá:
Rak.

První brněnská strojí:
vagónkaKopřivnická

Strojírna k vozovka v Simmeringu

Želez, průmysl „Moravia" v Hlubočku a Mar. Údolí .

E. Pivovary.
Akciový pivovar v Aši

První rolnický akc. pivovar se sladovnou v Hruškách u Slavkova . .
Akciový měšťanský pivovar v České Lípě...............................................
Hanácká sladovna v Brodku na Moravě........................................... ]
Rolnická akc. společnost pivovarní a sladovní v Černé Hoře ....
První akc. pivovar v Chebu ....... . . ...................................
Akciový pivovar se sladovnou v ,Kyjově na Moravě...........................
Pivovar Velkobřezenský, akc. spol. dříve E kel man & Wolfram prioritní 
Pivovar Velkobřezenský akc. spol. dř. Ekelman & Wolfram kmenové
Akciový pivovar ve Vrchlabí po K 100 uom...........................................
Akciový pivovar ve Vrchlabí po K 1000 nom..................................
Akciový pivovar a sladovna v Hořicích..................................................

Rolnický akciový pivovar se sladovnou v Litovli 
První rolnická sladovna a pivovar v Lpšticích .

Český akciový pivovar v Mor. Ostravě

Akc. pivovar se sladovnou v Kove Páce

Hanácký akc. pivovar, rol. slad. y Olomouci po K 2í0 nom. 
Hanácký akc. pivovar, rol. slad. v Olomouci po K 400 nom: 
Akc* pivovar v Pardubicích . . .'................ ..........................

Občanský akc. pivovar na Smíchově..................................................
Měšťanský pivovar na Král. Vinohradech............... ...........................
Hostinský pivovar pražských sládků a hostinských v Braníku . .
Frvr' T vekv »-»irrzvvrrvi* tt

Kurs Li-
k 1. lednu kvidační

1S>1 i 
er,

kurs

500-—
. 140 — 450 —
. 220 — 550 —
. 639-25 700 -
. 332-— 600 —

550.—
. 1215 — 1400 —
. 469-— 800 -

400 —
4&0-—

. 570-— 600 —
2200--

. 240-— 650' —

. 267-— 360 —

. 370 — 400-—
225iJ‘—
1000-—

. 450-— 450*—

. 60 — 150 —
600 —
360’-

. 290'— 209 —
. 500-— 560 -
19000-— 20000.—
. 250-— 300 —
. 1000-— 1800 -
. 200' - 200-—
. 350-— 400"-
. ISO — 270-—
. 100-— 120 •
. 1000-— 1200- -
. 380 — 400- -
. 180 — 390 —
. 300- 360 -
. 400- 420 —
. 480- 750 -

440-— 450- -
. 370*— 425 -
. 160 — 230 —

500- 500 -
. 410* 630 —
. 210-— 250 —

200 — 360 —
360-— 594 -
350 — 460 -
425-— 1100 -
200- - 300 -
500- — 500 —
400 - 400 -

5800 -
210 — 450 —

— 215- -
540 —

270 — 400 —
475 — 630 —



1236

Kúra
k 1. ledna

1914
První moravský akc. pivovar se sladovnou v Přerově ........ 6ň0‘—
Společenská akc. sladovna rolnická v Přikazích u Olomouce...............  400-—
Akc. pivovar v Prostějově............... ........................................................ 3O0-—
První rolnická sladovna v Prostějově . .......................... 750'—
Rolnická akc. sladovna v Rajhradě.............................. ... . lyO —
Akc. společnost pro destilaci a prodej kořalky v Liberci . . . i--. 40 —
První česká akc. společnost chmelařská v Rakovníku a Žatci . . . . . 900 — 
Akc. pivovar ve Stodech 375'—
Hanácké rolnické akc. závody, pivovar se sladovnou, parní mlýn a

lihovar v Těšeticích.............................. ............................................. 490'—
Rolnický akc. spol. pivovar se sladovnou v Uherském Ostrohu .... 2(KJ'—
Rolnický akc. pivovar se sladovnou v Záhliuioíck.................................. 200' —
Česko-Srbský akc. pivovar wJagodin“ .....................................................200-—
Zámecký pivovar v Kolíiíě .  ..................*......................... 300’—

F. Továrna na strojená hnojivá, Inčebniny.

Akciová společnost pro zpracování draselnatých louhů v Kolíně .... 200'— 
Český průmysl pro výrobu kyseliny uhličité a kyslíku v Praze .... 400’—
„Medica", akc. společnost. to>árna lučebuin a léčiv v Praze................  250'—
První moravská rolnická továrna akciová na soustředěná hnojivá a

lučebniny v Přerově...............................................................................  480'—
Akc. továrna na strojená hnojivá a lučebniny ve Slaném........................ 650'—
Plynárna, akc. společnost v Kolíně............................................................ 300*—
Akc. plynárna ve Slaném................................ •  ........................................ 250'—
M. Wotrmbek, akc. spol. ve Vídni........................................................... —
Georg Schicht, akc. společnost v Ústí n. I......  480'—
Česká akc. spol. pro raf. petroleje v Kolíně........................................... 80'—
Lovosická akc. spol pro výrobu rostlinných olejů v Lovosicích .... 975'—
Monopol, akciová svíčkárna a mydlárua v Praze.................................... 340-—
Lihovar a chemická továrna v Ml. Boleslavi . .. . . . . .... . . 1158'— 
Kolínská akc. továrna na vyrábění a čistění lihu a drasla ...... 6j0' —
Akc. společnost průmyslu lihovarského . . . ." .................... ... ... . 498'—
Akc. společnost pro průuíysl chemický, Vídeň............................................225'—
Centra, spoj. tov. na mýdlo a svíčky ........................................ .... 20U'—
Teerag, akc. společnost pro průmysl dehtový............................ —
Akc. spol. pro průmysl min. olejů, dříve David Fanto & spol.................  380'—
Schodmeá, akc. spol. pro průmysl petrolejářský........................................ 459-50
Galicia; haličská naftová ákc. společnost .............. 32.v—
Haličsko-karpatská petrdléjářská společnost ................................................  1000'—
Bolo, továrny na zápalky a leštidla.................................................... 350'—

G. Mlýny a škrobárny.

Akc. společnost mlýnů v Praze...................................................................  380'—
Šimon, Klein a synové, akc. spol. mlýnů v Praze.................................... —
Frant. Odkolek, akc. společnost, parní mlýn a továrna na chléb, Vysočany 180-— 
BAustria“, akc. společnost, továrna na loupání rýže v Ústí n. L. . . . 440 — 
„Amylon®, akc. společnost, továrna v Hronově .....'.................... 200'—

II. Elektrické podniky.

Severočeské elektrické závody, akc. spol., Podmokly........................ ... . 400'—
Moravsko-Ostrav-.k í elektrická akc. společnost v Moravské Ostravě . . 220'— 
česko-moravšké elektrotechnické závody Frant. Křižík v Praze .... —
Eriksson, rák. elektr. akc. spol., dříve Deckert & Homolka , T ... . 2í0‘—

Li
kvidační

kurs
1350'— 
450'— 
425'— 

1100 — 
280'— 

40 — 
1000'— 
10U0'—

700'— 
2 )U'— 
2O0 — 
275'— 
450'—

300’— 
6U0-— 
550 —

800'— 
1080'— 
300'— 
250.—• 
4ÓO'— 

1050-— 
740'— 

L-soO'—
óOu'— 

2i.'u0'— 
700'— 
37. >•— 
420'— 
315'— 
340'— 

3000 — 
950' — 

1000— 
1400'— 

535 —

600— 
220— 
540— 
360— 
225'—

400— 
270— 
650— 
400'—



1237

Knrs
k ). le nu 

J914
Cli. Průmysl dřevařský.

Akc. spol. pro zužitkování lesů a dříví v Praze . . . . ■........................ —
Pražská akc. společnost pro průmysl dřevařský Praha-II., 846 .... —
Jindřich Rolirs, akc. společnost v Praze . . . ■ . . . .». .; * •*• . . 360-— 
Brněnská spedice a skladiště, akc. spol. v Brně . t . . . .... . 16U’— 
První rak. akc. spol. pro výrobu nábytku z ohýbaného dřeva, dříve

J. & J. Kolín................ ... .....................................................................  250‘—;

I. Koželužny a továrny na boty a papíry.

Akc. společnost starobrněnská, závody na kůže v Brně . . . ... . 140' 
Akciová s-polečnost brněnská, továrna na kůže Maxm. Griinfeld v Brně 2U<): 
Brněnská továrna na kůže, akc. společnost, dříve Adalbert Laseker v Brně 3U00
Brněnská továrna na obuv, akc. společnost v Brně ................................ —
Akc. společnost pro výrobu usní a koženého zboží, dříve H. Bergmaun

syn v Nov. Bydžově............................... .................................. ... - • ÓQ'
Továrny na strojový papír a lepenky, akc. společnost, dříve. Bratří krit-

scherové v Brně ...................................................................................... 4<)
Paprový průmysl, akc. spol. Olšany (Olleschau) v Brně........................27t)
Papírový průmysl, a;c. spol. v Budějovicích • • ........................; • • • ~
Vltavský mlýn Bratří Porátíů akc. společ. továren papíru a lepenky, Kienberg 450
Leykam-Josefstal, akc. spol. pro průmisl papírenský............................... 350
Novosídelská akc. společnost pro průmysl papírenský • • ....................59>i
Spnjeué továrny na papír a ultramarin Kraus Setzer, Schneider . . . 200
Rak. akc. společnost pro průmysl papírenský................... .......................210
Bussi, továrna na obuv ..................................................................................
Humanic, akc. továrna na usně a obuv . ..................................................

J, Tiskárny a grafické závody.

První západočeský tiskařský průmysl, dříve Leo Kůohe, akc. společnost
v Rizui......................................................................T,' ’

I. L. Bayer. akc. společnost pro průmysl tisk. a pap.rnický v 1 raze 
Československá tiskárna akciová v Praze
Česká grafická akciová společnost „Uniea, spojené závody tiskařské

vydavatelské v Praze............................... ... ............................
Naklad ttelské družstvo „Máje“, česká akc. společnost v Praze
Pražská akc. tiskárna v Praze..........................................................
S évárna písmen, česká akc. společnost v Praze....................... • •
Spojené g> afu-ké ústavy Koppe Bellmann, akc. společnost Smíchov 
Papírové továrny, akc. společnost v Bialathal in Sa dhůbel

410 
2Í)ií 
400. 
.130 
2uU' 

1000'-
Léčínská knih- a kamenotiskárna, akc. spol., dříve August Hempel

v Béčíuě .................................................................................................. ... .

200
200
150

K. Přádelny a textilní závody, továrny látek.

Akc. továrna látek kobercových a nábytkových, dřívo Ant. Klazar,
v Piaze, Panská ....................................................................................

Mořice Berana synové, akc. společnost v Brně............................... ... ■
Továrna na kloboukové štumpy a přádelny \lny, akc. společnost v Husinci
Krnovská továrna na sukna, akc. společnost v Krnově...........................
Společeus ý obchod, akc. spol. v Ml. Boleslavi............................... •
Akc. společnost první Lipnická továrna na flanel A. liunyaboty, dříve

Karel Žiak v Lipníku........................... ,.............................................
Frýdlaridská přádelna luu, akc. společnost v Šumperku........................
Spojené přádelny lnu v Olomouci...............................................................
Textilní závody Jan Hernych a syn, akc. společnost v Praze................
Akc. společnost továren na fezy..................................................................

450' — 
400-— 
40 — 
200' — 
150'—

200'— 
500.— 
425' — 
400 — 
640- —

Li-
kvidaíní

kurs

410'— 
360'— 
360’— 
200 —

340- —

820'— 
: . 770'- - 
14500-— 

. 540' —

720'—

40'- 
600 — 
220'— 
930' - 
400'— 

1130'— 
300'— 
250'— 
220'— 
400' —

200'—
315-—
150'—

450- — 
200 — 
400-— 
130'— 
20.) — 

2400'—

1800'—

900 — 
5i0-— 
400 — 
360' — 

N 150'—

200- — 
1100'— 
450 — 
400 — 
900'—



ižaa

G. A. Frohlicha syn. přádelna a

Kurs Li
k 1. le lnu kvidační

1914 kurs
200— 400—
167— 460—
200— 380—

L. Cukrovary.

Spolková rolnická továrna na cukr, akc. společnost v Uhříněvsi .... 1800
Rolnický akc. cukrovar v Bohušovicích........................................ . 1200
Rolnický akc. cukrovar v Brodku............................................................... 450
Akc. společnost Rolnický cukrovar v Čelechovicích na Moravě .... 600
Rolnický akc. cukrovar v Dášicích...................................................................650
Rolnický akc. cukrovar v Dřevohosticích na Moravě....................................700
Akc. společnost cukrovarnická v Háji, ve Slezsku.................... • . . . 620
Moravský cukerní průmysl, akc. společnost, Hrušovany............................200
Akc. továrna na cukr, Vysoké Mýto............................................................500
Společenský rolnický akc. cukrovar v Holiči u Olomouce...........................480
Spolkový rolnický cukrovar, Horky n. J....................................................... 1000
Hotzenplotzer Zuckerfabrik A. G., Osoblahy (Hotzenplotz) Slezsko . . . 800
Rolnický akc. cukrovar v Hulíně................................................................... 600
Akc. cukrovar v Karlově u Svojšic.................................................................. 600
Společ. továrna na cukr v Kouřimi............................................................1800
Kelčovská továrna na cukr, akc. společnost, Kelč na Moravě . . . . . 3000
Společenský cukrovar \ Klobukách............................ .... ........................ 800
Společenská továrna na cukr v Kolíně........................................................180C
První moravský akč. cukrovar rolnický v Kroměříži 900
Rolnická akc. rafinerie Cukru v Lounech....................................................1000
Rolnický akc. cukrovar Lenešice......................................................................110U
Kuffnerova břeclavská továrna na cukr, akc. společnost, Břecla a . . . 400
Spolková továrna na cukr v Lužci............................................................... 1200
Spolkový cukrovar v Ml. Boleslavi, Malé Čejtice................................... 60C
Rolnická cukrovarnická akc. společnost v Unčově....................................40(
Modřická akc. továrna na cukr Modříce....................................................50C
Rolnický cukrovar Holicko-Moravanský, Moravany..........................................60C
Spolkový rolnický cukrovar, Nový Bydžov................................................... 55C
Spolkový cukrovar v Nymburce .... • . ............................................ 2400
Cukrovarnická akc. společnost v Oboře ................................................ ■ 450
Akc. továrna na cukr v Pardubicích...........................................................  2600
Péčecká rafinerie cukru v Pečkách na dráze . . ....................................50(
Společ. továrna na cukr v Plaňanecb.......................................................  2200
Lounský akc. cukrovar, dříve M. Valtera v Lounech................................52t
Srbsko-Česká továrna a rafinerie v Praze................................................... 22r
Společ. rolnický cukrovar v Předměřicích n./L......................... ................... 95(
Cukrovar akc. společnosti v Přelouči............................................................... 551
Rolnický akc. cukrovar v Prosenicích u Lipníku ........... 765
Spol. podíipský cukrovar v Roudnici........................................................... 420
- . ........................420

............................................... 8o0
~Žatecká akc. továrna na cukr v Zatci 
Cukrovarnická akc. společnost v Sadské

/ 1200Akc. společnost rolnického cukrovaru ve Šlapanicích ....
Rolnický akc. cukrovar v Sokolnicích...........................................
Rolnický akc. cukrovar na Drabanovicku u Olomouce............................45(
Opavská akc. společnost rafinerie cukrov. v Opavě................................85(
Společ. továrna na cukr Dolní Cetno...................................................... 4001
Společ. továrna na cukr ve Velimě........................................................-801
Společenský rolnický cukrovar ve Vinoři................................................... 7oi
Akc. cukrovar Vávrovice u Opavy (akcie nom. K 2000)........................ 240

(podd po „ 400)......................... 48
(podíl po „ 200)......................... 24

Společ. továrna na cukr Vel vary ................................................................ 1300'

2400-— 
'2200-— 

600-— 
HiOO-— 
800-— 

1400-— 
8(J0'— 
200-— 
700v- 

1000-— 
180 )•— 
1000'— 
800'— 

1280'— 
2400’— 
5500'— 
200,)— 
2500'— 
1200— 
2000— 
1400—

1400— 
SOU— 
800— 

1000— 
1000— 
800— 

3000— 
60U— 

350o— 
101)0'— 
4200— 

600— 
480— 

1500— 
90O— 

1200— 
1350— 
700-— 

17o0— 
1500— 
300— 
600— 

1100— 
6000— 
10U0— 
2000— 
6000— 
1200— 
600— 

2500—

2458328


